
2024 年 10 月 

お得意様 各位 

製造販売元 富士フイルム富山化学株式会社 

発 売 大 正 製 薬 株 式 会 社 

 

ジェニナック錠 200mg の限定出荷長期化のお詫び 

 

謹啓  

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ジェニナック錠 200mg につきましては、2023 年 6 月より開始した限定出荷が長期化しており、皆様に多大

なるご迷惑をお掛けしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

かねてより、原材料調達先の追加や生産ラインの確保に努めてまいりましたが、2024 年 1 月の能登半島

地震により、製造設備が被害を受けて稼働できない状況となり、復旧までに一定の期間を要しておりました。

その後、可能な限りの生産調整を行ってまいりましたが、現状としては今なお十分な供給量が確保できて

おらず、当面の間は限定出荷を継続させていただきます。限定出荷の解除時期については目途が立ち次

第、お知らせさせていただきます。 

長期に亘って製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給に支障をきたすこととなり、患者

の皆様や医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

事情ご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

謹白  

記 

■ 対象品目 

製品名 包装 統一商品コード 
販売包装単位コード 

（GS1） 

調剤包装単位コード 

（GS1） 

ジェニナック錠

200mg 

100 錠 

［10 錠（PTP）×10］ 
306-30001-9 (01)14987306300016 (01)04987306304994 

500 錠 

［10 錠（PTP）×50］ 
306-30002-6 (01)14987306300023 (01)04987306304994 

 

■ 出荷状況・対応状況 

出荷量：B「出荷量減少」  製造販売業者の対応状況：④「限定出荷（その他）」 
 

※日薬連発第 137 号「『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義』の見直しについて」（2023 年 3 月 1 日付）に準じて記載 

 

■ 製品に関するお問い合わせ先  

大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター 

フリーダイヤル 0120-591-818 

大正製薬 医療関係者向け情報  https://medical.taisho.co.jp/   

                 

                                            

https://medical.taisho.co.jp/

